2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2020

№ 37
О внесении изменений в постановление Администрации Чажемтовского сельского поселения от 09.10.2015 № 261 «Об утверждении Порядка осуществления Администрацией Чажемтовского сельского поселения полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в муниципальном образовании «Чажемтовское сельское поселение»»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок осуществления Администрацией Чажемтовского сельского поселения полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в муниципальном образовании «Чажемтовское сельское поселение», утвержденный постановлением Администрации Чажемтовского сельского поселения от 09.10.2015 № 261 «Об утверждении Порядка осуществления Администрацией Чажемтовского сельского поселения полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в муниципальном образовании «Чажемтовское сельское поселение»» следующие изменения:

1) Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю должностными лицами, указанными в пункте 9 настоящего Порядка:

1) проводятся проверки, ревизии и обследования;

2) направляются объектам контроля акты, заключения, представления и (или) предписания;

3) направляются финансовым органам (органам управления государственными внебюджетными фондами) уведомления о применении бюджетных мер принуждения;

4) осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях;

5) назначается (организуется) проведение экспертиз, необходимых для проведения проверок, ревизий и обследований;

6) получается необходимый для осуществления внутреннего муниципального финансового контроля постоянный доступ к государственным и муниципальным информационным системам в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне;

7) направляются в суд иски о признании осуществленных закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд недействительными в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.».

2) Пункт 65 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

Глава поселения

В.В.Марьин

Симакина В. А.

8 (38 254) 21716